
ỦY BAN NHÂN  DÂN 

XÃ SƠN LONG 
 

Số: 02/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Sơn Long, ngày  08 tháng  01 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán Thu - Chi Ngân sách xã năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ luật Ngận sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết  thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;  

 Căn cứ quyết định số 7286/QĐ-UB, ngày 29/12/2023 của UBND huyện  

Hương Sơn về việc giao chỉ tiêu Thu - Chi Ngân sách năm 2024 cho UBND 

xã Sơn Long; 

 Căn cứ Nghị Quyết số: 41/NQ-HĐND, ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

HĐND xã Sơn Long về việc phê chuẩn dự toán Thu - Chi Ngân sách xã năm 

2024;  

 Xét đề nghị của ban Tài chính Ngân sách xã,   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1.  Phân bổ dự toán Thu - Chi ngân sách năm 2024, như sau: 

A.  Tổng thu trên địa bàn:     2.145.000.000 đồng 

1. Ngân sách cấp trên hưởng:    1.150.600.000 đồng 

2. Ngân sách xã hưởng:        994.400.000 đồng 

B. Thu, chi ngân sách xã: 

I. Tổng thu ngân sách xã đưa vào cân đối:  6.944.514.000 

đồng 

1. Điều tiết thu trên địa bàn:      994.400.000 đồng 

2. Bổ sung từ ngân sách cấp trên:   5.950.114.000 đồng 

II. Tổng chi ngân sách xã:     6.944.514.000 đồng.  

     1. Chi đầu tư phát triển:     900.000.000  đồng. 

 2. Chi thường xuyên:      5.922.891.000 đồng  

(Trong đó: Tiết kiệm 10% chi thường xuyên để thực hiện cải cách tiền 

lương: 157.833.920 đồng) 

   3. Dự phòng ngân sách:     121.623.000 đồng. 

(Chi tiết tại các phụ lục kèm theo) 



           Điều 2. Giao cho Ban tài chính xã tiến hành phân bổ chi tiết và tổ 

chức thực hiện đúng theo luật Thu - Chi ngân sách. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng xã, Ban Tài chính Ngân sách xã và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan  chịu  trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 
 

                   

             
         

Nơi nhận : 

- Như điều 3; 

- UBND huyện; 

- Kho bạc nhà nước; 

- Lưu: VP.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Bình Luận 
 


		2024-02-20T16:01:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Bình Luận<luanpb.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




